



Specifikke forhold for Beredskab Sønderborg

Bilag A til Bestemmelser for automatiske brandalarmeringsanlæg

Procedurer i forbindelse med oprettelse af ABA

Anlægssejeren/installatøren afklarer alle spørgsmål vedrørende de brand- og installationstekniske forhold, herunder valg af anlægs- og detektortyper, placering af betjeningsudstyr og nøgleboks m.v.

Anlægssejer og installatør gøres opmærksom på, at endelig godkendelse og tilslutning først kan ske når følgende betingelser er opfyldt:

- Anlægssejer har læst og forstået "Fælles nationale tilslutningsbetingelser for ABA" samt alle tilhørende bilag i først nævnte.
 - Der er udfyldt og indsendt "Tilslutningsaftale", Bilag B.
 - Der foreligger en godkendt 1. inspektionsrapport fra akkrediteret virksomhed.
 - Der foreligger en tilkørselsplan med angivelse af samtlige adgangsdøre, placering af anlæggets betjeningsudstyr, placering af samtlige nøglebokse på adressen, placering af blitz. Tilkørselsplanen skal godkendes af Beredskab Sønderborg.
 - Der er monteret en nøgleboks indeholdende en hovednøgle. Ved hovednøgle forstås en nøgle, der giver adgang til samtlige døre i de dækkede områder. Anlægssejer og/eller installatør er ansvarlig for at rekvirere nøgleboks rettidigt.
- Ovenstående punkter skal være opfyldt min. 7 dage forinden endelig tilslutning.

Driftsansvarlig/kontaktpersoner

Der skal som minimum være 3 kontaktpersoner registeret jævnfør de generelle betingelser, disse skal kunne kontaktes i tilfælde af alarm eller fejl. Der kan også accepteres 2 kontakter, hvis den ene er et døgnvagtnummer til serviceinstallatør, hvor der er indgået aftale om tilkald.

Det er anlægssejere ansvar at opdatere kontaktoplysninger ved ændringer, Bilag G.

Den driftsansvarlige eller kontaktpersonen, skal kunne betjene brandcentralen og give besked ved fejl eller alarmer. Beredskab Sønderborg betjener ikke brandcentralen i forbindelse med reetablering eller udkoblinger.

Tilslutning/afprøvning af alarmforbindelse

Tilslutning/afprøvning af alarmforbindelse skal ske efter aftale med Den Fælles Vagtcentral ved Beredskab Sønderborg.

Anlæg i Service:

Det er anlægssejerens ansvar at sikre, at der iværksættes kompenserende tiltag og at disse overholdes i udkoblingsperioden for de brandtekniske installationer, som er installeret til at sikre personer. Hvis det ikke er muligt at overholde de kompenserende tiltag, skal dette godkendes af bygningsmyndigheden, og derefter skal anlægssejeren udfylde og indsende Bilag K "Langtidsservice" til det lokale redningsberedskab. Disse krav er beskrevet i Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens vejledning til kapitel 5 i bygningsreglementet, kapitel 7, om drift, kontrol og vedligeholdelse af brandforhold i og omkring bygninger.

Alarmtransmission

Beredskab Sønderborg accepterer forskellige alarmtransmissioner - Kontakt Den Fælles Vagtcentral ved Beredskab Sønderborg for at få oplyst hvilke alarmtransmissioner der accepteres på nuværende tidspunkt.

Det er Installatørens/anlægssejerens ansvar at bestille alarmtransmissionen ligeså er det Installatørens/anlægssejerens ansvar at opsigte denne ved aftalens ophør.

Det er anlægssejers ansvar at overholde gældende regler og vilkår for tilslutning af alarmtransmission fra godkendte udbydere.

Økonomi

Alle takster for nøglebokse, oprettelse, overdragelse, overvågning af ABA, samt udrykninger til blinde alarmer, kan ses på Sønderborg kommunes hjemmeside – Den Fælles Vagtcentral eller ved kontakt til Beredskab Sønderborg.

Link: <https://sonderborgkommune.dk/takster>

Taksterne opdateres årligt jf. gældende takstblad.

Alle takster er ekskl. Moms.

Bestilling

Bestilling af tilbehør som nøgleboks/-rør, klistermærker osv. kan kun ske via Sønderborg kommunes hjemmeside. Der skal i Nøgle boks/rør inden opsætning monteres en Elektronisk cylinder der er kodet af Beredskab Sønderborg denne kan ligeledes bestilles vis Sønderborg kommunes hjemmeside.

Ejerskifte/overdragelse af Automatiske brandalarmeringsanlæg

Ved ejerskifte eller overdragelse af et automatisk brandalarmeringsanlæg skal nye ejer udfylde og underskrive en blanket til overdragelse (bilag E) på Sønderborg kommunes hjemmeside.

Der ydes ikke refusion/tilbagebetaling af den årlige afgift, ved overdragelsen af brandalarmeringsanlægget.
